
新型コロナウイルス発⽣拡⼤に伴う 
第 126 回⽇本消化器病学会北海道⽀部例会 

第 120 回⽇本消化器内視鏡学会北海道⽀部例会 
中⽌のお知らせ 

 
謹啓、新型コロナウイルスの感染が拡⼤している状況下におきまして、道内感染者４名のう
ち２名の感染経路が明らかでなく、市中感染の可能性が危惧されることから、３⽉７⽇（⼟）、
３⽉８⽇（⽇）に予定しております、第 126 回⽇本消化器病学会北海道⽀部例会及び第 120
回⽇本消化器内視鏡学会北海道⽀部例会を中⽌とさせて頂きます。 
 
尚、業績につきましては、抄録をもって発表とさせて頂きます。 
準備を進めておられた先⽣⽅におかれましては、誠に申し訳ございませんが、 
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。     敬具 
 
2020 年 02 ⽉ 20 ⽇ 
 

⽇本消化器病学会北海道⽀部 ⽀部⻑  
第 120 回⽇本消化器内視鏡学会北海道⽀部例会  

例会⻑ 加藤 淳⼆ 
 

⽇本消化器内視鏡学会北海道⽀部  
⽀部⻑ ⻫藤 裕輔  

 
第 126 回⽇本消化器病学会北海道⽀部例会 

例会⻑ 宮城島 拓⼈ 
 

 


